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U.D.B.S.              

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INGEGNERIA DEI PRODOTTI E DEI PROCESSI 
INDUSTRIALI - 39° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 30 
posti così suddivisi: n. 25 con borsa di studio e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO il quinto comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTI i DD.RR. n. 3438 del 08/09/2023 e n.3711 del 29/09/2029, da cui risultano attivate n. 9 ulteriori borse 
di studio, che si aggiungono a quelle già contenute nel Decreto Rettorale n. 2700, di cui n. 6 cofinanziate 
ai sensi del D.M. 117/2023 (n. 1 da KraftHeinz Company, n. 2 da Eni, n.2 da Versalis e n.1 da Grimaldi 
Euromed SpA) e n.3 finanziate per intero dal Dipartimento Ingegneria Chimica, dei Materiali e dela 
Produzione Industriale (DICMAPI); 

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 226/2021, all’articolo 9, comma 1, prevede che “(…) 
possono essere banditi posti di dottorato senza borsa, nel limite di un posto ogni tre con borsa”; 

VISTA la nota del 27/09/2023 con la quale il Coordinatore del corso, Prof. Andrea D’Anna chiede l’attivazione 
di n. 5 ulteriori posti senza borsa;  

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra poiché i posti con borsa aggiunti dopo l’emanazione 
del bando consentono di incrementare di cinque unità il numero dei posti senza borsa, nel rispetto del 
limite sopra citato di un posto ogni tre con borsa; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 44, di cui n. 34 con borsa di studio e n. 10 
senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
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D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 44 posti così suddivisi: n. 34 con borsa di studio e n. 10 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA DEI PRODOTTI E DEI 
PROCESSI INDUSTRIALI - 39° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1329738 SCELZO EMANUELE ALBERTO 01/10/1998 95,5/100 

2. 1336626 GALLO FABIANA 01/10/1999 93,5/100 

3. 1337866 BARLETTA FRANCESCO 05/07/1998 93/100 

4. 1325565 BELLANTONI DANIELE 28/04/1998 92,5/100 

5. 1339288 AURIEMMA MARIA 15/05/1997 91,5/100 

6. 1327491 CRISTIANO MARCO 15/03/1995 91/100 

7. 1328364 LAI MARCO 22/05/1997 90,5*/100(precede per età) 

8. 1333234 NEVOLA PAOLA 25/08/1995 90,5/100 

9. 1307653 RUSSO SIMONE 27/01/1996 88,5/100 

10. 1336324 PERNA IRENE 29/10/1998 86,5*/100(precede per età) 

11. 1341769 ZABATTA MARTINA 16/03/1996 86,5/100 

12. 1338203 POLLASTRO ANDREA 20/03/1999 86*/100(precede per età) 

13. 1337413 DE MICHELE ROSA 23/04/1991 86/100 

14. 1337795 AGIZZA MARCO 19/11/1998 85,5/100 

15. 1341719 MILUCCIO MARIA GRAZIA 30/09/1999 84*/100(precede per età) 

16. 1336217 GRAPPA ROSSELLA 19/10/1996 84/100 

17. 1339042 CARBONE STEFANIA 25/03/2000 83,5*/100(precede per età) 

18. 1343683 FORCINA FEDERICA 19/09/1997 83,5/100 

19. 1301861 RUSSO LUDOVICA 23/12/1996 83/100 

20. 1337410 DI FRANCIA MARCO ANTONIO 12/10/1999 82,5*/100(precede per età) 

21. 1319600 MENALE ANNA 04/08/1997 82,5/100 

22. 1307782 GIOIELLA LUCIA 08/01/1983 81,5/100 

23. 1318541 D'AURIA NOEMI 25/06/1998 81*/100(precede per età) 

24. 1327918 GIUGLIANO GIUSY 16/08/1995 81/100 

25. 1342133 FRANZINO GIORGIA 03/02/1998 80,5/100 

Identificativo          Cognome               Nome                                 Data di Nascita    Punteggio 
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26. 1339505 RUSSO NELLO 28/10/1997 79,5/100 

27. 1312392 MOLARO NUNZIA 05/03/1998 79/100 

28. 1321425 CLIMACO IMMACOLATA 06/02/1996 77/100 

29. 1336408 SCARPARI YLENIA BENEDETTA 11/05/1994 76/100 

30. 1306496 MUSHTAQ NIMRA 20/03/1998 75/100 

31. 1339343 IQBAL YASMEEN 03/03/1998 74,5*/100(precede per età) 

32. 1324230 IRACE GIUSEPPE 29/01/1975 74,5/100 

33. 1307259 VENEZIA ENZO 05/10/1996 73/100 

34. 1340033 SOMMA ANDREA 11/08/1998 72,5/100 

35. 1339385 GIGLIO MICHELE 19/08/1999 72*/100(precede per età) 

36. 1338021 GALLO MARICA 17/03/1997 72/100 

37. 1343943 DEL PIANO GAIA 07/02/1997 71,5/100 

38. 1344328 SAEED KHAN MUHAMMAD AMER 01/03/1995 70*/100(precede per età) 

39. 1305938 CAPUTO ANTONINO 02/04/1991 70/100 

40. 1319990 NEBBIOSO VIVIANA 11/10/1994 69/100 

41. 1334551 ABATE ROSA 06/06/1994 68,5/100 

42. 1344958 SHAUKAT SANA 08/07/1997 68*/100(precede per età) 

43. 1344863 ASAD HUMNA 02/10/1996 68*/100(precede per età) 

44. 1344860 KASHIF MUHAMMAD KASHIF 03/06/1992 68/100 

45. 1326958 ARSLAN ALI 13/08/1995 62,5*/100(precede per età) 

46. 1341821 ALI MUHAMMAD ASIF 30/03/1989 62,5/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

 

1329738 SCELZO EMANUELE ALBERTO 

1336626 GALLO FABIANA 

1337866 BARLETTA FRANCESCO 

     Identificativo     Cognome               Nome   
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1325565 BELLANTONI DANIELE 

1339288 AURIEMMA MARIA 

1327491 CRISTIANO MARCO 

1328364 LAI MARCO 

1333234 NEVOLA PAOLA 

1307653 RUSSO SIMONE 

1336324 PERNA IRENE 

1341769 ZABATTA MARTINA 

1338203 POLLASTRO ANDREA 

1337413 DE MICHELE ROSA 

1337795 AGIZZA MARCO 

1341719 MILUCCIO MARIA GRAZIA 

1336217 GRAPPA ROSSELLA 

1339042 CARBONE STEFANIA 

1343683 FORCINA FEDERICA 

1301861 RUSSO LUDOVICA 

1337410 DI FRANCIA MARCO ANTONIO 

1319600 MENALE ANNA 

1307782 GIOIELLA LUCIA 

1318541 D'AURIA NOEMI 

1327918 GIUGLIANO GIUSY 

1342133 FRANZINO GIORGIA 

1339505 RUSSO NELLO 

1312392 MOLARO NUNZIA 

1321425 CLIMACO IMMACOLATA 

1336408 SCARPARI YLENIA BENEDETTA 

1306496 MUSHTAQ NIMRA 

1339343 IQBAL YASMEEN 
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1324230 IRACE GIUSEPPE 

1307259 VENEZIA ENZO 

1340033 SOMMA ANDREA 

1339385 GIGLIO MICHELE 

1338021 GALLO MARICA 

1343943 DEL PIANO GAIA 

1344328 SAEED KHAN MUHAMMAD AMER 

1305938 CAPUTO ANTONINO 

1319990 NEBBIOSO VIVIANA 

1334551 ABATE ROSA 

1344958 SHAUKAT SANA 

1344863 ASAD HUMNA 

1344860 KASHIF MUHAMMAD KASHIF 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3785 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


